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Abril

2

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

CONCIERTU |19:00 h.| Festival MozoSábadu

Domingu

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Sábadu

Domingu

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Sábadu

Domingu

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Sábadu

Domingu

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Sábadu

Domingu

CINE V.O. |19:00 h.| 
ALCUENTRU |20:00 h.|

Le fabuleux destin d’Amélie Poulain
Blogueros y Páxines de Montaña

PRESENTACIÓN |19:30 h.| 
ALCUENTRU |20:00 h.| 

De la mina a la guerra
Blogueros y Páxines de Montaña

TEATRU |20:00 h.|
ALCUENTRU |20:00 h.| 

La mio muyer quier un metrosexual
Blogueros y Páxines de Montaña

CONCIERTU |20:00 h.| Begoña Olavide y Jevier Bergia

MIERESCINE |19:00 h.| 
PENSAMIENTU |20:00 h.| 

Soldados de Salamina - CICLO: ABRIL Y REPÚBLICA
Geopolítica para rebeldes

CONCIERTU |18:00 h.| Pulgarina

CONCIERTU |20:00 h.| Rodrigo Cuevas

CINE V.O. |19:00 h.| Vincet will meer

DOCUMENTAL |20:00 h.| Orboniana

LLETRES |19:00 h.|
CONCIERTU |20:00 h.|

XVI Certamen de relatu corto Eugenio Carbajal
Orfeón de Mieres

CONCIERTU |20:00 h.| La Mar de Poesía

MIERESCINE |19:00 h.|  
LANZALLAMAS |19:30 h.|

Encontrarás dragones - CICLO: ABRIL Y REPÚBLICA
El impuesto de sucesiones

TEATRU |20:00 h.|  La máquina retratar

ZARZUELA |20:00 h.| Un aldeanu de Asturies

CONCIERTU |20:00 h.| Mayalde

MIERESCINE |19:00 h.|
ALCUENTRU |20:00 h.|

Silencio roto - CICLO: ABRIL Y REPÚBLICA
Blogueros y Páxines de Montaña

TEATRU |19:00 h.|  
ALCUENTRU |20:00 h.|

La mano que aprieta
Blogueros y Páxines de Montaña

CONCIERTU |19:00 h.| 2ª Final XX Concursu Cuenca del Caudal

CINE V.O. |19:00 h.| Mulholand drive

CONCIERTU |18:00 h.| Show de Susana

TEATRU |20:00 h.| Sade, la última función

MIERESCINE |19:00 h.| 
COLOQUIU |20:00 h.| 

El laberinto del fauno - CICLO: ABRIL Y REPÚBLICA
Percepción social de la justicia

TEATRU |20:00 h.| Adoptamos

PENSAMIENTU |13:00 h.|
CONCIERTU |19:00 h.|

Populismo, el veto de los pueblos
Gala Campeones XX Concursu Cuenca del Caudal

CINE V.O. |19:00 h.|  “卧虎藏龙” (El tigre y el dragón)

CONCIERTU |10:00 h.|
ARTE|20:00 h.|

|11:30 h.| y |20:00 h.| La Ilusión
La Laboral: presente y futuro

CONFERENCIA |18:00 h.|
GALA |20:00 h.|

La mitad invisible
Entrega Galardones Mierense del Año

ZARZUELA |20:00 h.| Un aldeanu de Asturies
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“ Un paséu xunto al ríu y descubres colores que desconocíes na to vera.”

1

2

Abril

Sábadu

Domingu Mayalde

Festival Mozo

CONCIERTU | 20:00 h. |

CONCIERTU | 19:00 h. |



Abril

4

3

4

5

6

7

8

9

El hada lolita y el árbol-escuela. Biblio-
teca de Mieres
De la mina a la guerra, d’Aquilino 
Pérez
Blogueros y páxines de montaña.

La mano que aprieta, d´Equilicuá

Blogueros y páxines de montaña

La mio muyer quier un metrosexual , 
de Traslluz

2ª Final XX Concursu Cuenca del 
Caudal

Begoña Olavide y Jevier Bergia

El pájaro sin nombre que quería ser rey. 
Biblioteca de Ujo
Silencio roto, de Montxo Armendáriz

Blogueros y páxines de montaña

Le fabuleux destin d’Amélie Poulain, 
de Jean Pierre Jaunet

Blogueros y páxines de montaña

TALLERES | 17:30 h. |

PRESENTACIÓN | 19:30 h. | 

ALCUENTRU | 20:00 h. | 

TEATRU | 19:00 h. | 

ALCUENTRU | 20:00 h. | 

TEATRU | 20:00 h. | 

CONCIERTU | 19:00 h. | 

CONCIERTU | 20:00 h. | 

TALLERES | 17:00 h. |

MIERESCINE | 19:00 h. |

ALCUENTRU | 20:00 h. | 

CINE V.O. | 19:00 h. |

ALCUENTRU | 20:00 h. | 

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Sábadu

Domingu
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Show de Susana - Entrada: 5€

Pulgarina - Entrada: 2€

Sade, la última función, 
d’Odisea Teatru

Rodrigo Cuevas - Entrada: 10€

Foto: José Ramón Viejo

Soldados de Salamina, de David 
Trueba

Geopolítica para rebeldes, de Augusto 
Zamora

Mulholand drive, de David Lynch

CONCIERTU | 18:00 h. | 

CONCIERTU | 18:00 h. | 

TEATRU | 20:00 h. | 

CONCIERTU | 20:00 h. | 

MIERESCINE | 19:00 h. |

PENSAMIENTU | 20:00 h. |

CINE V.O. | 19:00 h. |

10

11

12

13

14

15

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Sábadu
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6

17

18

19

20

21

22

23

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Sábadu

Domingu

Orboniana, de Fran Vaquero y 
Armando Orbón

Gorilón. Biblioteca de Mieres

Adoptamos, de Compañía Padre Coll

XVI Certamen de relatu corto Eugenio 
Carbajal

Orfeón de Mieres

Populismo. El veto de los pueblos
de Jorge Verstringe

Gala Campeones XX Concursu Cuenca 
del Caudal

La Mar de Poesía

Vincet will meer, de Ralf  Huettner

Mister garabato, Taller infantil de 
dibujo. Biblioteca de Turón
El laberinto del fauno, de Guillermo 
del Toro
Percepción social de la justicia, d’AC 
Parpayuela

DOCUMENTAL | 20:00 h. | 

CUENTACUENTOS | 17:30 h. |

TEATRU | 20:00 h. | 

LLETRES | 19:00 h. | 

CONCIERTU | 20:00 h. | 

PENSAMIENTU | 13:00 h. | 

CONCIERTU | 19:00 h. | 

CONCIERTU | 20:00 h. | 

CINE V.O. | 19:00 h. |

TALLERES | 18:00 h. |

MIERESCINE | 19:00 h. |

COLOQUIO | 20:00 h. | 



SEGUNDU TRIMESTRE 2017
Abril    Mayo    JunioProgramación CULTURAL

7

24

25

26

27

28

29

30

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Sábadu

Domingu

La luz de Lucía. Biblioteca de Mieres

La máquina retratar, de Compañía 
Asturiana de Comedies

CUENTACUENTOS | 17:30 h. |

TEATRU | 20:00 h. | 

La Ilusión, d’Elena Pérez Herrero y 
Alfredo Morán

La Laboral: presente y futuro

La mitad invisible, de María Fernanda 
Fernández

Entrega Galardones Mierense del Año

Un aldeanu de Asturies, de Zarzue-
lastur

Un aldeanu de Asturies, de Zarzue-
lastur

Mister garabato, Taller infantil de 
dibujo. Biblioteca de Mieres
“卧虎藏龙” (El tigre y el dragón), 
d’Ang Lee

Mister garabato, Taller infantil de 
dibujo. Biblioteca de Ujo
El pájaro sin nombre que quería ser rey. 
Biblioteca de Turón
Encontrarás dragones, de Roland Joffé

Del impuesto de sucesiones 

CONCIERTU | 10:00 h. | 
| 11:30 h. | 
| 20:00 h. | 

ARTE | 20:00 h. | 

CONFERENCIA | 18:00 h. | 

GALA | 20:00 h. | 

ZARZUELA | 20:00 h. | 

ZARZUELA | 20:00 h. | 

TALLERES | 17:00 h. |

CINE V.O. | 19:00 h. |

TALLERES | 17:00 h. |

CUENTACUENTOS | 17:30 h. |

MIERESCINE | 19:00 h. |

LANZALLAMAS | 20:00 h. |



Mayu

8

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Sábadu

Domingu

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Sábadu

Domingu

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Sábadu

Domingu

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Sábadu

Domingu

Llunes

Martes

Miércoles

CONCIERTU |10:00 h.| y |11:30 h.| La Ilusión

FIASCO 2017 |19:30 h.| El Tamar

MIERESCINE |19:00 h.| ¿Quién puede matar a un niño?- CICLO: OUTSIDERS DEL CINE 
ESPAÑOL

HOMENAXE |19:00 h.| 
ALCUENTRU |19:30 h.|

A Constantino Alonso ‘Tinín’
Semana Social Parroquia San Pedro

FIASCO 2017 |20:00 h.| Héctor Tuya

CINE V.O. |19:00 h.|
ALCUENTRU |19:30 h.|

Eternal Sunshine of  the Espotless Mind
Semana Social Parroquia San Pedro

CONCIERTU |10:00 h.| y |11:30 h.| La Ilusión

TEATRU |20:00 h.| 
CONFERENCIA |20:00 h.| 

Cervantada
La fala asturllïonesa

CONCIERTU |20:00 h.|  Destino 48

MIERESCINE |19:00 h.|  
LANZALLAMAS |00:00 h.|  

El retorno del hombre lobo- CICLO: OUTSIDERS DEL CINE ESPAÑOL

CONFERENCIA |20:00 h.|  El Camín d’Arlés

CONCIERTU |20:00 h.| Festival Coraldanza

CINE V.O. |19:00 h.|

ARTE |20:00 h.| 

“十面埋伏” (La casa de las dagas voladoras)

Feria de arte de Oviedo: ¿una feria localista?

MIERESCINE |19:00 h.| La residencia - CICLO: OUTSIDERS DEL CINE ESPAÑOL

DESFILE |19:00 h.| Mieres Moda

FIASCO 2017 |19:00 h.|  Pauline en la Playa

CINE V.O. |19:00 h.|
ALCUENTRU |19:30 h.|

Le dîner des cons
Semana Social Parroquia San Pedro

CINENSEÑANZA |10:00 h.| 
ALCUENTRU |19:30 h.|

Captain Fantastic. y |11:30 h.| El novato
Semana Social Parroquia San Pedro

TEATRU |18:00 h.|
ALCUENTRU |19:30 h.|

El penalti más raro del mundo
Semana Social Parroquia San Pedro

MIERESCINE |19:00 h.| Los cántabros- CICLO: OUTSIDERS DEL CINE ESPAÑOL

CINE V.O. |19:00 h.| Die Welle

CONCIERTU |19:00 h.|
DOCUMENTAL |19:00 h.|

y |11:30 h.| La Ilusión
Koyaaniqatsi

TEATRU |20:00 h.| La estética de las cosas

CONCIERTU |20:00 h.| Gestido

MIERESCINE |19:00 h.| Empusa- CICLO: OUTSIDERS DEL CINE ESPAÑOL
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Mayu
“Mesa con tinta verde.
De ser mesa dacuando, yo entós malapenes yera.”



Mayu

10

2

3

4

5

6

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Sábadu

La Ilusión, d’Elena Pérez Herrero y 
Alfredo Morán

El rey de las pequeñas cosas. 
Biblioteca de Mieres
Mieres Moda

El Tamar - Entrada: 2€

Pauline en la Playa - Entrada: 2€

La residencia, de Chicho Ibáñez 
Serrador

CONCIERTU | 10:00 h. | 
| 11:30 h. | 

CUENTACUENTOS | 17:30 h. |

DESFILE | 20:00 h. | 

FIASCO 2017 | 20:00 h. | 

FIASCO 2017 | 19:00 h. | 

MIERESCINE | 19:00 h. |
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8

9

10

11

12

13

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Sábadu

Captain Fantastic, de Matt Ross

El novato, de Rudi Rosemberg

Semana Social Parroquia San Pedro

Un asunto de dragones. Biblioteca de 
Mieres
A Constantino Alonso ‘Tinín’

Semana Social Parroquia San Pedro

Semana Social Parroquia San Pedro

El penalti más raro del mundo, 
de Roca Suárez Teatro - 
Entrada: 2€

Héctor Tuya - Entrada: 2€

La luz de Lucía. Biblioteca de Ujo

¿Quién puede matar a un niño?, 
de Chicho Ibáñez Serrador

Le dîner des cons, de Francis Veber 

Semana Social Parroquia San Pedro

CINENSEÑANZA | 10:00 h. | 

CINENSEÑANZA | 12:00 h. | 

ALCUENTRU | 19:30 h. |

CUENTACUENTOS | 17:30 h. |

HOMENAXE | 19:00 h. |

ALCUENTRU | 19:30 h. |

ALCUENTRU | 19:30 h. |

TEATRU | 20:00 h. | 

FIASCO 2017 | 20:00 h. | 

CUENTACUENTOS | 17:00 h. |

MIERESCINE | 19:00 h. |

CINE V.O. | 19:00 h. |

ALCUENTRU | 19:30 h. |



Mayu

12

15

16

17

18

19

21

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Domingu

La Ilusión, d’Elena Pérez Herrero y 
Alfredo Morán

Un elefante un pelin inoportuno. 
Biblioteca de Mieres

Cervantada, d’Hilo Producciones - 
Entrada: 2€

La fala asturllïonesa, d’AC Camín de 
Mieres

Destino 48 - Entrada: 2€

La luz de Lucía. Biblioteca de Turón
Los cántabros, de Paul Naschy

Brazos largos, Literatura y creativi-
dad. Biblioteca de Mieres
Eternal Sunshine of  the Espotless 
Mind, de Michel Gondry
Semana Social Parroquia San Pedro

CONCIERTU | 10:00 h. | 
| 11:30 h. | 

CUENTACUENTOS | 17:30 h. |

TEATRU | 20:00 h. | 

CONFERENCIA | 20:00 h. | 

CONCIERTU | 20:00 h. | 

CUENTACUENTOS | 17:30 h. |

MIERESCINE | 19:00 h. |

BIBLIOTECAS | 17:00 h. |

CINE V.O. | 19:00 h. |

ALCUENTRU | 19:30 h. |
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22

23

24

25

26

27

28

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Sábadu

Domingu

La Ilusión, d’Elena Pérez Herrero y 
Alfredo Morán

Koyaaniqatsi, de Godfrey Reggio

La semilla. Biblioteca de Mieres 

El Camín d’Arlés, d’AC Camín de 
Mieres

La estética de las cosas, d’Ahora 
Producciones

Festival Coraldanza

Gestido - Entrada: 2€

Brazos largos, Literatura y creativi-
dad. Biblioteca de Turón 
El retorno del hombre lobo, de Paul 
Naschy

Brazos largos, Literatura y creativi-
dad. Biblioteca de Ujo 
Die Welle, de Dennis Gansel

CONCIERTU | 10:00 h. | 
| 11:30 h. | 

DOCUMENTAL | 20:00 h. | 

CUENTACUENTOS | 17:30 h. |

CONFERENCIA | 20:00 h. | 

TEATRU | 20:00 h. | 

CONCIERTU | 20:00 h. | 

CONCIERTU | 20:00 h. | 

BIBLIOTECAS | 17:00 h. |

MIERESCINE | 19:00 h. |

LANZALLAMAS | 20:00 h. | 

BIBLIOTECAS | 17:00 h. |

CINE V.O. | 19:00 h. |



Mayu

14

29

30

31

Llunes

Martes

Miércoles Feria de arte de Oviedo: ¿una feria 
localista?

Empusa, de Paul Naschy

“十面埋伏” (La casa de las dagas 
voladoras), de Zhang Yimou

ARTE | 20:00 h. | 

MIERESCINE | 19:00 h. |

CINE V.O. | 19:00 h. |
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1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Xueves

Vienres

Sábadu

Domingu

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Sábadu

Domingu

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Sábadu

Domingu

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Sábadu

Domingu

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

CONCIERTU |20:00 h.| Gala Danza Escuela Baile Vega d’Arriba

CINE V.O. |19:00 h.| Intouchables

DOCUMENTAL |20:00 h.| Lo que hicimos fue secreto

TEATRU |20:00 h.| Romeríes varietés

CONCIERTU |20:00 h.| Conservatoriu Mieres

MIERESCINE |19:00 h.| La estación de las mujeres - CICLO: LA MUJER EN EL CINE INDIO

ARTE |20:00 h.|

AXEDREZ |10:00 h.|
CONCIERTU |20:00 h.|

Tornéu de San Xuan 2017
La Mina Canta Unida

CINE V.O. |19:00 h.| Auf  der anderen Seite

CONCIERTU |19:00 h.|
PENSAMIENTU |20:00 h.|

Homenaxe a Pina
El comunismo desarmado

CONCIERTU |19:00 h.|  Festival Danza Ritmos

MIERESCINE |19:00 h.| 
PENSAMIENTU |20:00 h.|

La boda del monzón - CICLO: LA MUJER EN EL CINE INDIO
Los límites del capitalismo

CONCIERTU |18:30 h.|
LANZALLAMAS |20:00 h.|

Festival Danza Soleá
¿Conciliamos o cooperamos? Familia, trabajo y roles sexuales

TEATRU |20:00 h.| Stand by

CONCIERTU |20:00 h.| Agustín Vázquez

MIERESCINE |19:00 h.|  7 diosas.- CICLO: LA MUJER EN EL CINE INDIO

CONCIERTU |20:00 h.| Rubén Darío

CINE V.O. |19:00 h.| Mystic River

PRESENTACIÓN |20:00 h.| Limerencia

CONCIERTU |20:00 h.| La Mina Canta Unida

AXEDREZ |15:00 h.|
TEATRU |20:00 h.|

Tornéu de San Xuan 2017
Los árboles mueren de pie

MIERESCINE |19:00 h.| Masaan - CICLO: LA MUJER EN EL CINE INDIO

PRESENTACIÓN |19:30 h.| Sobre bicicletas

PREMIOS |13:00 h.| Mierenses en el Mundo

CINE V.O. |19:00 h.| “金陵十三釵” 

TEATRU |20:00 h.| Guerra de sexos



Xunu

16

Xunu

2

3

4

Vienres

Sábadu

Domingu

“Trompetes qu´anuncien el brenu”.

Stand by, de Quiquilimón 
Producciones

Gala Danza Escuela Baile Vega 
d’Arriba

Agustín Vázquez - Entrada: 2€

TEATRU | 20:00 h. | 

CONCIERTU | 20:00 h. | 

CONCIERTU | 20:00 h. | 
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17

5

6

7

9

10

11

Llunes

Martes

Miércoles

Vienres

Sábadu

Domingu

Lo que hicimos fue secreto, de David 
Álvarez

Romeríes varietés, d’Factoría Norte - 
Entrada: 2€

Rubén Darío - Entrada: 2€

Conservatoriu Mieres

7 diosas, de Pan Nalin

Intouchables, d’Olivier Nakache y 
Éric Toledano

DOCUMENTAL | 20:00 h. | 

TEATRU | 20:00 h. | 

CONCIERTU | 20:00 h. | 

CONCIERTU | 20:00 h. | 

MIERESCINE | 19:00 h. |

CINE V.O. | 19:00 h. |



Xunu

18

12

13

14

15

16

17

18

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Vienres

Sábadu

Domingu

Limerencia, de Patricia Suárez

La Mina Canta Unida

Tornéu de San Xuan 2017

La Mina Canta Unida

Tornéu de San Xuan 2017

Los árboles mueren de pie, de Teatro 
Casona

La estación de las mujeres, de Paul 
Naschy

Mystic River, de Clint Eastwood

PRESENTACIÓN | 20:00 h. | 

ARTE |20:00 h. | 

CONCIERTU | 20:00 h. | 

AXEDREZ | 10:00 h. | 

CONCIERTU | 20:00 h. | 

AXEDREZ | 15:00 h. | 

TEATRU | 20:00 h. | 

MIERESCINE | 19:00 h. |

CINE V.O. | 19:00 h. |
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19

20

21

22

24

25

Llunes

Martes

Miércoles

Xueves

Sábadu

Domingu

Homenaxe a Pina

El comunismo desarmado. El PCF y 
las clases populares de los años 70, de 
Julian Mischi

Sobre bicicletas

Mierenses en el Mundo

Festival Danza Ritmos

Masaan, de Neeraj Ghaywan

Auf  der anderen Seite, de Fatih Akin

CONCIERTU | 19:00 h. | 

PENSAMIENTU | 20:00 h. | 

PRESENTACIÓN | 19:30 h. | 

PREMIOS | 13:00 h. | 

CONCIERTU | 19:00 h. | 

MIERESCINE | 19:00 h. |

CINE V.O. | 19:00 h. |

Foto: Cesar Sampedro



Abril    Mayo    Xunu

Xunu

20

26

27

29

30

Llunes

Martes

Xueves

Vienres

Festival Danza Soleá

¿Conciliamos o cooperamos? Familia, 
trabajo y roles sexuales

Guerra de sexos, Grupo San Antonio

La boda del monzón, de Mira Nair

Los límites del capitalismo: Una crítica 
materialista, de César Rendueles

“金陵十三釵” -
rra), de Zhang Yimou

CONCIERTU | 18:30 h. |

LANZALLAMAS | 20:00 h. | 

TEATRU | 20:00 h. | 

MIERESCINE | 19:00 h. |

PENSAMIENTU | 20:00 h. |

CINE V.O. | 19:00 h. |
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“PRIMARIOS” 
de 
Goyo Rodríguez

Semana de la Moda
(Unión de 
Comerciantes del 
Caudal)

“AÑORANZA” 
de
Luis Antonio 
Bayón
y
Julio Cesar 
Eguizábal

Asociación cultural 
“ El Buemporqué”

GRÁFICA | del 1 al 16 de XUNU |

MODA | del 2 al 7 de MAYU|

PINTURA | del 17 al 30 de ABRIL |

MULTILLABORES | del 3 al 7 de ABRIL |

Abril

Mayu

Xunu



F I A S C O 2017
          “FESTIVAL INDEPENDIENTE ASTURIANU SOBRE COMUNIDÁ CULTURAL”

     Con la participación, entre otros muchos, de:

Séptimo Crío & Francisco Reyes
El Tamar 

Pauline en la Playa 
Gonzo (El Intermedio) 

Xuan Cándano (Atlántica XXII)
Edu Galán (Mongolia)

El Soma (Revista en red)
Héctor Tuya 
Rafael Maza 

Fantabulosa feria del libro itinerante
Las Casi Casiotone 

Fasenuova
Fulgencio Argüelles 

Miguel Barrero
L-R 

Carlos López Otín

El leitmotiv de la primera edición será La Pallabra. 

Rigor y cultura popular, conciertos, debates,
bis a bis, recitales de poesía, humor, llibros…



Constantino 
Alonso
González 

‘Tinín’

HOMENAXE 
al lluchador antifranquista

1922 - 2016

Xueves 11 de Mayu - 19:00 h.
Casa de Cultura de Mieres



Más información y nuevas actividades en: www.mieres.es
cultura@ayto-mieres.es - 985.450.666 - 985.451.953 - C/ Manuel Llaneza, 8.33600 Mieres del Camín

M
co n c e y u  d e

M i e r e s


